1

Ассоциация
«Приволжская гильдия строителей»
Место нахождения: 603005, Россия, г. Н. Новгород, ул. Пискунова, д. 29, офис 31

ПРАВЛЕНИЕ

ПРОТОКОЛ № 6
Заседания Правления Ассоциации «ПГС»
Дата проведения заседания Правления: 17 февраля 2023 г.

Место проведения заседания Правления: г. Нижний Новгород, ул. Пискунова, д. 29, офис 31.
Время проведения заседания Правления: 10 часов 00 минут.
Время окончания заседания Правления: 10 часов 30 минут.
ПРИСУТСТВОВАЛИ

Члены Правления Ассоциации «ПГС»:

1) Зверев Роман Васильевич – Председатель Правления;

2) Антипов Илья Владимирович – член Правления;

3) Ильченко Алла Викторовна – независимый член Правления.

Присутствуют все члены Правления, заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание секретаря заседания.

2. О возврате ошибочно перечисленных денежных средств со специального счета компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, размещенного в АО «АЛЬФА-БАНК».
По первому вопросу повестки дня решили:
Избрать Секретарем Правления – Ильченко Аллу Викторовну;
· согласно Уставу, председательствует на Заседании – Зверев Роман Васильевич – Председатель Правления.
Итоги голосования по первому вопросу повестки дня:

«ЗА» - 3 голоса

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня слушали:

· Зверева Романа Васильевича который сообщил, о том, что 06.02.2019г. Обществом с ограниченной ответственностью «Гарант-Строй» (ОГРН 5147746019416, ИНН 7719888910) (далее – ООО «Гарант-Строй») на специальный счет, открытый в ПАО «Московский кредитный банк» г. Москва, на котором размещен компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств были ошибочно перечислены денежные средства в размере 7 100 000 (Семь миллионов сто тысяч) рублей. ООО «Гарант-Строй» не является членом Ассоциации «ПГС» и не может являться, так как, ООО «Гарант-Строй», в соответствии с данными из ЕГРЮЛ зарегистрировано в городе Москве, а Ассоциация «ПГС» в городе Нижний Новгород. В соответствии с действующим законодательством о саморегулируемых организациях (п. 3 ст. 55.6 ГрК РФ) членами саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, могут быть только индивидуальные предприниматели и (или) юридические лица, зарегистрированные в том же субъекте Российской Федерации, в котором зарегистрирована такая саморегулируемая организация. ООО «Гарант-Строй» обратилось в Арбитражный суд Нижегородской области с заявлением о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в Ассоциацию «ПГС».  25.11.2022г. между Ассоциацией «ПГС» и ООО «Гарант-Строй» было подписано Мировое соглашение № А43-21130/2022 от 25.11.2022г. о возврате указанных денежных средств на расчетный счет ООО «Гарант-Строй». 07.12.2022г. Арбитражным судом Нижегородской области было вынесено определение об утверждении мирового соглашения и о прекращении производства по делу №А43-21130/2022 от 07.12.2022. Ввиду того, что ошибочные денежные средства были перечислены на специальный счет, на котором размещены средства компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, денежные средства в размере 7 100 000 (Семь миллионов сто тысяч) рублей подлежат возврату с того же счета.
Однако, 11.02.2019г.  специальный банковский счет, открытый в ПАО «Московский кредитный банк» для размещения денежных средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, был закрыт. Размещённые на данном специальном счете денежные средства были переведены на специальный банковский счет открытый в АО «АЛЬФА-БАНК». В настоящее время все денежные средства компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств размещены на специальном счете в АО «АЛЬФА-БАНК». Таким образом возврат ошибочно перечисленных денежных средств на расчётный счет ООО «Гарант-Строй» должен осуществляться со специального счета обеспечения договорных обязательств, размещенного в АО «АЛЬФА-БАНК» (р/с №40703810801850000068).
По второму вопросу повестки дня, обменявшись мнениями, решили:
·    На основании Определения об утверждении мирового соглашения и о прекращении производства по делу №А43-21130/2022 от 07.12.2022г., п.1 ч.5 ст. 55-16 ГрК РФ поручить Генеральному директору Ассоциации «ПГС» осуществить возврат ошибочно перечисленных денежных средств в размере 7 100 000,00 (Семь миллионов сто тысяч) рублей Обществу с ограниченной ответственностью «Гарант-Строй» (ОГРН 5147746019416, ИНН 7719888910) со специального счета №40703810801850000068 открытого в АО «АЛЬФА-БАНК»,  на котором размещены денежные средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации «ПГС».
Итоги голосования по второму вопросу повестки дня:

«ЗА» - 3 голоса

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

[image: image1.png]

[image: image2.png]

Настоящий протокол подписали:

[image: image3.png]

Председатель Правления

__________________         Зверев Р.В.

Секретарь

_________________
Ильченко А.В.

М.П.
Протокол № 6 от 17.02.2023 г. Заседания Правления Ассоциации «ПГС»